Interdum Excell. Laurentius Biale, Ordinarius de Ventimiglia, ad RM Mauron scripsit, conquestus spem suam habendi fundationem CSSR, a Don Bosco suscitatam, inanem remansuram, eo vel magis, quod CSSR potius aliae dioecesi faveret (36). Huic epistulae P. Generalis respondit, se pro certis rationibus fundationem in dioecesi de Fossano praeponere debere (37).

Anno denique 1883 nova fundatio CSSR in Italia superiori perfecta est in PESINA prope Verona, non longe a Bussolengo, sed haec quoque domus post undecim annos (1894) est derelicta (38). Ita labores per medium saeculum protracti, ut CSSR in regionibus superioribus Italiae pedem figeret, praeter collegium in Bussolengo quod adhuc floret (39), nullum obtinuerunt effectum, usquedum an. 1904 fundatio nova in MODENA perfecta est (40).

* * *

Adiungimus ex archivio gen. nostro et aliam epistulam S.i Ioannis Bosco P.i RM Mauron (41) scriptam die 21 III 1873 ad eleemosinam pro instituto suo educationis petendam; epistula a quodam amanuense est scripta, tantum subscriptio nominis est m.p. a Sancto apposita. Una cum epistula conservantur duae scidulae typis impressae (Torino, Gennaio 1873) et a Don Bosco m.p. subscriptae (Serie B, n. 948 et 3657), quae dabantur iis, qui obolum 10 francorum pro «Oratorio» obtulerant ad partes habendas in sortium alea mense aprilii 1874 facienda.

(34) P. Pfab depinxit etiam plurimorum aliorum conventuum formas (piano, pianta), quae asservantur in AG cum documentis illorum conventuum, vel quaedam cum documentis personalibus P.iis Pfab. Formae accuratae sunt ac nitidae, ita ut modice dici potest P.em, quamquam architecturae non peritum, in arte delineandi excelluisse.

(35) In AG XLI B 17 conservatur «pro-memoria» P.iis Pfab m.p. exarata: *Antico convento degli Agostiniani a Cussanio presso Fossano in Piemonte*. - Cfr L. BERTARELLI, *Guida d'Italia della Consoc. Turist. Ital., Piemonte*, Milano 1940, 291.

(36) Originale epistulae Excell. Laurentii Biale ad RM Mauron, Ventimiglia 29 X 1874, conservatur in AG XLI B 17.

(37) Minuta epistulae RM Mauron ad Excell. L. Biale, Roma 3 XI 1874, conservatur in AG XLI B 17.

(38) Fundatio in Pesina perfecta est tempore Provincialatus P.iis Pfab, qui ibi a die 24 V 1890 (AG Nominationes factae a R.mo P.e N. Mauron, 1874-1890, p.115) Superior domus fuit. Delineationes domus, a P.e Pfab exaratae, conservantur in AG Pr.R. XXII cum documentis ad hanc fundationem pertinentibus. - Cfr etiam PITTIGLIANI, *Litterae annales Prov. Romanae* 32, 34, 36.

(39) Diebus 29 IX - 3 X 1954 celebratum est centenarium collegii. - Cfr *Analecta* 26 (1954) 175-177, *Il Soccorso Perpetuo di Maria* 9 (1954) 138-142, *Il SS. Redentore* 33 (1954) 257-260.